Проект
					Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»__________2019 г.  № _______

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Алтай за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2014 года № 32 и в некоторые постановления Правительства Республики Алтай

Правительство Республики Алтай постановляет:

Внести в Порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Алтай за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2014 года № 32 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2014, № 109(115); № 111(117); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2019, 18 января), следующие изменения:
а) подпункт «б» пункта 5 после слов «на праве оперативного управления» дополнить словами «и (или) хозяйственного ведения»;
б) абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:
«Соглашение о передаче полномочий может быть заключено в отношении нескольких объектов капитального строительства государственной собственности Республики Алтай и (или) объектов недвижимого имущества, приобретаемых в государственную собственность Республики Алтай. Соглашение о передаче полномочий и дополнительные соглашения к указанному соглашению, предусматривающие внесение в него изменений или его расторжение, заключаются в соответствии с типовой формой, утверждаемой Министерством финансов Республики Алтай и  должно содержать в том числе:»;
в) признать утратившим силу пункт «б» постановления Правительства Республики Алтай от 17 января 2019 года № 6 «О внесении изменений в Порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Алтай за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2014 года № 32».

   Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
       Республики Алтай                                                               А.В. Бердников

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в Порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Алтай за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2014 года № 32
и в некоторые постановления Правительства Республики Алтай»

Субъектом нормотворческой инициативы является Правительство Республики Алтай, разработчиком проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в Порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Алтай за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2014 года № 32 и в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» (далее – проект постановления) является Министерство финансов Республики Алтай.
Предметом правового регулирования проекта постановления являются общественные отношения в сфере осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Алтай за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.
Проект постановления разработан с целью приведения постановления Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2014 года № 32 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Алтай за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай» (далее – постановление №32) в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.
 Цель принятия проекта постановления связана с приведением постановления № 32 в соответствие с частью 4 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Правовым основанием принятия проекта постановления являются:
1) пункт 2 и абзац второй пункта 4 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, согласно которым:
бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности субъекта Российской Федерации и принятие решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты осуществляются в порядках, установленных высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации;
условия передачи полномочий и порядок заключения соглашений о передаче полномочий в отношении объектов государственной собственности субъектов Российской Федерации устанавливаются высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации;
2) часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 20 Закона Республики Алтай от 5 марта 2008 года № 18-РЗ «О нормативных правовых актах Республики Алтай», согласно которым:
Правительство Республики Алтай по вопросам, входящим в его компетенцию издает в соответствии с установленной процедурой правовые акты в форме постановлений и распоряжений;
изменение нормативного правового акта оформляется нормативным правовым актом того же вида.
Принятие проекта постановления не повлечет дополнительных расходов за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай и не потребует принятия, отмены или внесения изменений в иные нормативные правовые акты Республики Алтай.
В отношении проекта постановления Правительства Республики Алтай в установленном законодательством порядке проведена антикоррупционная экспертиза, в установленном законодательством порядке, в результате которой коррупциогенные факторы не выявлены.

Исполняющий обязанности
министра                                                                                          Н.К. Табаева

Исполнитель: Адуева М.Ю.,  2-28-92

Заместителю Председателя Правительства Республики Алтай,  руководителю Единого аппарата Главы Республики Алтай и Правительства Республики Алтай
А.М. Донскому

Уважаемый  Анатолий Михайлович!

Министерство финансов Республики Алтай, в соответствие с требованием  пункта 51 Регламента Правительства Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства Республики Алтай от 21 декабря 2006 года № 305 (далее – Регламент), направляет подготовленный проект постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в Порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Алтай за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2014 года № 32 и в некоторые постановления Правительства Республики Алтай».
Проект постановления в соответствии с пунктами 54 и 55 Регламента согласован со всеми заинтересованными лицами.

Исполняющий обязанности
министра                                                                                           Н.К. Табаева

Исполнитель: Адуева М.Ю.,  2-28-92

СПРАВКА
о проведении антикоррупционной экспертизы
проекта постановления Правительства Республики Алтай  «О внесении изменений в Порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Алтай за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2014 года № 32 и в некоторые постановления Правительства Республики Алтай»

В соответствие с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай и проектов нормативных правовых актов Республики Алтай, разрабатываемых исполнительными органами государственной власти Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 24 июня 2010 года № 125, Министерством финансов Республики Алтай проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления Правительства Республики Алтай «О внесении изменений в Порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Алтай за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2014 года № 32 и в некоторые постановления Правительства Республики Алтай», в результате которой коррупциогенные факторы не выявлены.

Исполняющий обязанности
министра                                                                                             Н.К. Табаева

Проверено:
Специалист-эксперт
юридического отдела
Д.Г. Арбанакова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Республики Алтай
«О внесении изменений в Порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Алтай за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2014 года № 32 и в некоторые постановления Правительства Республики Алтай»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай                         «О внесении изменений в Порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Алтай за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2014 года № 32 и в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» не потребует дополнительных расходов, осуществляемых за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов Республики Алтай, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в случае принятия проекта постановления Правительства  Республики Алтай «О внесении изменений в Порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Алтай за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2014 года № 32 и в некоторые постановления Правительства Республики Алтай»

Принятие проекта постановления Правительства Республики Алтай      «О внесении изменений в Порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты государственной собственности Республики Алтай за счет средств республиканского бюджета Республики Алтай, утвержденным постановлением Правительства Республики Алтай от 21 февраля 2014 года № 32 и й в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных нормативных правовых актов Республики Алтай.